
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00021/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00021/2024 – 

ELETRÔNICO, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS, em favor da empresa: LS PRODUTOS E SERVICOS 

LTDA – CNPJ: 08.532.353/0001-44. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 143.976,00 (cento e quarenta e três mil, novecentos e setenta 

e seis reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, 

proceder com a assinatura da ARP e do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 07 de junho de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2024 ELETRÔNICO  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, torna público, para conhecimento dos interessados, que está 

instaurando processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ATRAVÉS DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES 

CARENTES PARA TRATAMENTO DE SAÚDE. O período de Recebimento dos documentos de credenciamento para seleção 

imediata será até as 10:00 horas dia 02 de julho de 2024, no setor de licitação da Prefeitura municipal de São José dos Ramos – PB 

PRAÇA NOÉ RODRIGUES DE LIMA, S/N – CENTRO – SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. A sessão de verificação dos documentos 

relativos ao credenciamento ocorrerá às 10:10 horas do dia 02 de julho de 2024, na sala da CPL. 

Edital: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;  

Informações no horário das 08h às 14h. 

 

São José dos Ramos – PB, 07 de junho de 2024 

 

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 

 TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE Nº 00021/2024 

 

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido 

nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta da empresa ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE 

RESIDUOS LTDA – CNPJ: 30.366.238/0001-04, com fundamento no art. 74, caput, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de Valor: 

R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), para a execução do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO 

LICENCIADO PARA RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. 

 

 

Edição 532º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 10 de junho de 2024 



 

Edição 532º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 10 DE JUNHO DE 2024  SEGUNDA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72, 

parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

 

São José dos Ramos - PB, 07 de Junho de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 
 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO PARA RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00021/2024. DOTAÇÃO: 02.030–SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA–04 122 1011 2012 

15001000 3390.39 99–Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura–Outros Serviços de Terceiros–Pessoa Jurídica. 

Fonte de Recurso: Recursos Livres (Ordinário). VIGÊNCIA: até 07/05/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José dos Ramos e: CT Nº 00075/2024 - 07.06.24 - ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA 

- R$ 45.000,00. 

 


